ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ VINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v đề nghị cho thôi hưởng trợ

cấp xã hội hàng tháng

                  Phổ Vinh, ngày 03  tháng  04  năm 2025

Kính gửi: Văn phòng HĐND và UBND thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Nghị định số 20/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm

2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo

trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021

về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày

15 tháng 3 năm 2021 của chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với

đối tượng bảo trợ xã hội.

 Nay UBND phường Phổ Vinh đề nghị Văn phòng HĐND và UBND thị

xã Đức Phổ cho thôi hưởng chế độ trợ cấp hàng tháng đối với 03 đối tượng đang

hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng. Cụ thể:

STT Họ và tên Năm sinh
Giới

tính

Thường

trú
Đối tượng

Số

QĐ đang

hưởng

Ghi chú

1 Huỳnh Thị Điều 25/05/1938 Nữ
Nam

Phước

Người từ đủ 80 tuổi trở

lên không có lương hưu,

trợ cấp bảo hiểm xã hội

hàng tháng, trợ cấp xã

hội hàng tháng

9357/2021

Chết ngày

11/02/2025

Thôi hưởng từ

tháng 03/2025

MTP NCC

2 Huỳnh Thị Mạnh 16/02/1935 Nữ
Phi

Hiển

Người khuyết tật đặc

biệt nặng là NCT
1154/2022

Chết ngày

30/03/2025

Thôi hưởng từ

tháng 04/2025

3 Phan Nam 20/02/1954 Nam
Phi

Hiển

Hộ gia đình chăm sóc

người khuyết tật đặc

biệt nặng

1378/2022

NKT ĐBN Huỳnh

Thị Mạnh Chết
ngày 30/03/2025

Thôi hưởng từ

tháng 04/2025

Kính đề nghị Văn phòng HĐND và UBND thị xã Đức Phổ xem xét, giải quyết./.
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tuấn

		2025-04-03T09:12:40+0700

		2025-04-03T10:15:24+0700

		2025-04-03T10:15:24+0700